

PROTOKÓŁ nr 43/2010
posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej
w Suwałkach w dniu 19 kwietnia 2010 roku w godz. od 15³⁰ do 16³⁰
w świetlicy Miejskiej Komendy Policji w Suwałkach
przy ul. Pułaskiego 26

Obecni członkowie Komisji:

1. Tadeusz Szymańczyk – *Przewodniczący*
2. Sławomir Szeszko – *Wiceprzewodniczący*
3. Lechosław Bołtrukanis
4. Mieczysław Jurewicz
5. Zdzisław Koncewicz
6. Anna Ruszewska
7. Andrzej Turowski

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Marek Buczyński – *Z-ca Prezydenta Miasta Suwałk*
2. Grzegorz Kosiński – *Komendant Straży Miejskiej*
3. Honorata Rudnik – *Naczelnik Wydz. „ZPS”*
4. Andrzej Bałazy – *Komendant Miejski Policji*
5. Alicja Kosińska – *Dyrektor Ośrodka Opiek. – Wychowawczego*
6. Józef Brzeziński – *Dyrektor Izby Wytrzeźwień*

Lista obecności – stanowi ***załącznik nr 1 do protokołu.***

Do protokołu nr 42/10 z posiedzenia Komisji z dnia 22 marca 2010 roku nie wniesiono zastrzeżeń, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył **Tadeusz Szymańczyk – Przewodniczący Komisji.** Powitał zaproszonych gości oraz członków Komisji. Zapyał o uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag nie wniesiono, wobec czego został przyjęty następujący porządek posiedzenia:

1. Informacja dotycząca funkcjonowania Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Suwałkach w 2009 roku.
2. Informacja dotycząca funkcjonowania Izby Wytrzeźwień w Suwałkach w 2009 roku.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Promocji Miasta Suwałki na lata 2010 – 2015”
4. Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2009 rok.
5. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1 Informacja dotycząca funkcjonowania Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Suwałkach w 2009 roku. – *Informacja...* stanowi **załącznik nr 2 do protokołu**.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, w związku z powyższym *Informacja dotycząca funkcjonowania Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Suwałkach w 2009 roku* została przyjęta.

Ad pkt. 2 Informacja dotycząca funkcjonowania Izby Wytrzeźwień w Suwałkach w 2009 roku – *Informacja...* stanowi **załącznik nr 3 do protokołu**.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag w związku z powyższym *Informacja dotycząca funkcjonowania Ośrodka Adopcyjno – Opiekuńczego w Suwałkach w 2009 roku* została przyjęta.

Ad pkt. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia „Strategii Promocji Miasta Suwałki na lata 2010 – 2015” – projekt stanowi **załącznik nr 4 do niniejszego protokołu, a załącznik „Strategia Promocji Miasta Suwałki na lata 2010 – 2015” stanowi załącznik na 24 do protokołu nr XLVII sesji Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2010 roku.** .

Marek Buczyński poinformował, iż *Strategia...* opracowała firma marketingowa WYG International we współpracy z Urzędem Miejskim oraz mieszkańcami Suwałk. Prace nad dokumentem przebiegały etapowo. Pracowały przy tym zespoły konsultacyjne w trzech dziedzinach: gospodarka, kultura, sport i oświata. Łącznie zespoły pracujące przy dokumencie liczyły 56 osób. Przeprowadzono również konsultacje społeczne mające na celu budowę wspólnego dokumentu, nie oderwanego od rzeczywistości. Dokument był dostępny na stronie internetowej i każdy zainteresowany mógł zgłosić swoją opinię na temat problemu miasta i przedstawić propozycje jego rozwiązania. Zostały przeprowadzone również ogólnopolskie badania wizerunku Suwałk przez renomowaną firmę Pentor Research. Ze wszystkich badań i konsultacji zostały sporządzone raporty zawierające wnioski, które wykorzystano w tym dokumencie. *Strategia...* ma być dokumentem wspierającym rozwój miasta, ma być pomocna w kreowaniu pozytywnego wizerunku miasta skierowanego zarówno do mieszkańców miasta, jak również na zewnątrz. *Strategia...* obszernie określa kierunki działań dotyczących promocji wewnętrznej i zewnętrznej. Powinna integrować mieszkańców oraz przyciągać inwestorów. Środki finansowe na realizację *Strategii...* zostały zabezpieczone w budżecie miasta, szczególnie na dotyczące uruchomienia kampanii promocyjnej, przyjęcia dokumentu, a szczególnie opracowania systemu identyfikacji wizualnej, czyli marki Suwałk. W latach następnych będą pozyskiwane środki z innych źródeł, nie tylko

Ad pkt. 4 Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2009 rok – *Sprawozdanie...* stanowi **załącznik nr 6 do protokołu**.

Andrzej Turowski zapytał jak na dzień dzisiejszy wygląda kwestia wakatów w policji?

Andrzej Bałazy wyjaśnił, że sprawa wakatów rozwiązała się samoistnie. Spowodowały to cięcia w policji. Komenda Miejska Policji w Suwałkach jest jedną z jednostek, która najwięcej ucierpiała, lokalna jednostka straciła dziesięć etatów. Teraz powoli te etaty wracają z powrotem, między innymi zamieszczone wskaźniki informują, że te etaty są w Suwałkach potrzebne. Pracownicy są przyjmowani na bieżąco. Naturalną kolejną rzeczą są odejścia na emeryturę czy przeniesienia do innych jednostek. Na dzień dzisiejszy jest dziewięć wakatów.

Andrzej Bałazy – proces przesunięć jest procesem stałym. Zmienia się struktura policji, zwłaszcza w pionie kryminalnym, odpowiedzialnym za wykrywanie przestępstw najbardziej dotkliwych. Został on podzielony na mniejsze komórki, każda jest ukierunkowana na zwalczanie konkretnych przestępstw. Skrupulatnie analizowane są miejsca, gdzie dochodzi do zdarzeń i w najbardziej zagrożone rejony kierowana jest zwiększona liczba patroli. Ponadto zostało wzmocnione tzw. pogotowie policyjne, które czuwa na osiedlu Północ i w centrum miasta.

W służbie wspomagającej, która nie jest służbą wykonawczą, zostało dwóch oficerów. Rzecznik prasowy wspiera działania organu prewencji Generalnie w wyniku tych przesunięć zostały minimalne siły ludzi potrzebne do sprawnego zarządzania komendą. Zespół wspomagający tj. ponad 30 osób, zespół

Lechosław Bołtrukanis – zapytał, czy niebieski pokój jest wykorzystywany i do czego .

Andrzej Bałazy odpowiedział, iż niebieski pokój, inaczej pokój przesłuchań lub przyjazny pokój przesłuchań jest specjalnym pomieszczeniem przystosowanym i przeznaczonym przede wszystkim do przesłuchań nieletnich.

Sławomir Szeszko ubiegłoroczny bilans nie wypadł zbyt pomyślnie. Liczba przestępstw wyraźnie wzrosła, a wykrywalność zmalała. Minęły cztery miesiące bieżącego roku, czy są już efekty.

Andrzej Bałazy – poinformował, że wciąż są analizowane statystyki w poszukiwaniu przyczyn wzrostu liczby przestępstw oraz spadku wykrywalności.

Zaakcentował, że brany jest pod uwagę okres kilku ostatnich lat. Miniony rok w stosunku do wcześniejszego wypadł gorzej, ale w porównaniu do kilku wcześniejszych lat już nie wygląda tak źle. Różnice nie są aż tak zatrważające. Nie należy tego demonizować i wprowadzać atmosfery strachu. Bardzo trudno jest mówić o przyczynach. Zmienia się struktura policji, zwłaszcza w pionie kryminalnym, odpowiedzialnym za wykrywanie przestępstw najbardziej dotkliwych. Podzielony on został na mniejsze komórki, każda ukierunkowana na zwalczanie konkretnych kategorii przestępstw. Skrupulatnie analizowane są miejsca, gdzie dochodzi do zdarzeń i w najbardziej zagrożone rejony kierowana jest zwiększona liczba patroli. Ponadto wzmocnione zostało tak zwane pogotowie policyjne, które czuwa na osiedlu Północ i w centrum miasta. W pierwszym kwartale bieżącego roku o kilkanaście procent wzrosła wykrywalność w stosunku do analogicznego okresu ubiegłego roku. Odnotowano też niewielki spadek przestępstw. Jest to praca wszystkich policjantów, czy to złapanie na gorącym uczynku, czy też wykrywanie spraw.

Tadeusz Szymańczyk podkreślił, że ważnym elementem jest fakt poczucia bezpieczeństwa – mimo, że niektóre statystyki mówią o pogorszeniu – pewna ilość zdarzeń uległa zmniejszeniu, na przykład przeciw zdrowiu, zjawiska korupcyjne, prowadzenie pojazdów pod wpływem alkoholu itp. Należy również zauważyć iż przestępstwa są coraz bardziej skomplikowane i ściganie tych przestępstw wymaga coraz większych nakładów pracy oraz współdziałania wielu instytucji – nie tylko policja odpowiada za bezpieczeństwo, również między innymi samorząd, dlatego się tym zajmuje się tym Komisja Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa oraz Komisja Bezpieczeństwa działająca przy Prezydencie Miasta. Ważne jest tu współdziałanie w każdej najdrobniejszej sprawie również z instytucjami wyspecjalizowanymi w pielęgnacji zieleni, z administratorami spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych – zagospodarowanie bezpiecznej przestrzeni. Zapytał, czy monitoring spełnia swoją funkcję i czy nie należy jego rozszerzyć na większą ilość punktów w mieście.

Andrzej Bałazy poinformował, iż policja przez jakiś czas korzystała ze światłowódów co było ogromną pomocą. W czasie gdy sygnał był przesyłany za pomocą światłowódów był znacznie lepszy jakościowo, można było na przykład dokładnie odczytać numery tablic rejestracyjnych i był szybszy. Obecnie obraz jest przesyłany drogą radiową i aktualnie jakość jest gorsza. Po drugie w miejscach gdzie są kamery występują pozytywy i negatywy. Wśród tych pierwszych należy wymienić fakt, że ludzie którzy tam mieszkają już się do nich przyzwyczaili i jest tam mniej zdarzeń. Plusem jest również to, że dzięki monitoringowi nie trzeba w tych rejonach angażować zbyt wielu ludzi i należy zwiększać patrole na terenach miasta pozbawionych kamer.

Tadeusz Szymańczyk – oznajmił, iż należy sugerować samorządowi o braku środków z resortu.

Marek Buczyński – poinformował, iż Rada Miejska na najbliższej sesji otrzyma projekt uchwały w sprawie wsparcia finansowego policji w wysokości 50 tys. zł.

Członkowie Komisji nie wnieśli innych uwag w związku z powyższym *Roczne sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Suwałkach oraz informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego za 2009 rok* zostało przyjęta.

Ad pkt. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 – projekt stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Radni nie mieli uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednomyślnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Suwałk z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 – opinia stanowi *załącznik nr 8 do protokołu*.

Ad pkt. 5 Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Po zakończeniu posiedzenia członkowie komisji zostali zaproszeni do zwiedzenia obiektu policji.

Radni nie wnieśli więcej uwag i na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Suwałkach

Tadeusz Szymańczyk

Protokołowała:

Ewa Kasjanowicz
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej